АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

м. №■ та- №
с. Покровка

Об утверждении перечня главных
администраторов доходов
бюджета муниципального образования
Покровский сельсовет Мамонтовского
района Алтайского края на 2023 год

В соответствии с пунктом З1 и З2 статьи 1601 Бюджетного
кодекса, Постановлением правительства Российской Федерации от 16
сентября 2021 г. №1569 «Об утверждении общих требований к
закреплению за органами государственной власти (государственными
органами) субъекта Российской Федерации, органами управления
территориальными фондами обязательного медицинского страхования,
органами местного самоуправления, органами местной администрации
полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению
перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской
Федерации, бюджета территориального фонда обязательного
медицинского страхования, местного бюджета»

1. Утвердить прилагаемый Перечень главных администраторов
доходов бюджета муниципального образования Покровский сельсовет
Мамонтовского района Алтайского края на 2023 год.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его
официального опубликования и применяется к отношениям по
составлению и исполнению бюджета муниципального образования
Покровский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края, начиная с
бюджета на 2023 год.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за
собой.

О  ч-'Г лава Администрации сельсовета
5 с ‘я н

Самусенко Наталья Михайловна
25943

Н.М. Самусенко

Приложение
к распоряжению Администрации
Покровского сельсовета
от Ж й . Ш  2 № <f - p

Перечень
главных администраторов доходов бюджета муниципального
образования Покровский сельсовет Мамонтовского района

Алтайского края
на 2023 год

код
главы

Код доходов бюджета Наименование кода доходов бюджета

1 2 3
303 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение

нотариальных действий должностными
лицами органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской
Федерации на совершение нотариальных
действий

303 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной
платы, а также средства от продажи права
на заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности сельских
поселений (за исключением земельных
участков муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

303 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов управления сельских поселений и
созданных ими учреждений (за
исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

303 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли,
остающейся после уплаты налогов и иных
обязательных платежей муниципальных
унитарных предприятий, созданных
сельскими поселениями

303 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи
имущества, находящегося в собственности
сельских поселений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в
залог, в доверительное управление

303 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования
имущества, находящегося в собственности
сельских поселений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

303 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг
(работ) получателями средств бюджетов
сельских поселений

303 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке
возмещения расходов, понесенных в связи с
эксплуатацией имущества сельских
поселений

303 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат
бюджетов сельских поселений

303 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества,
находящегося в оперативном управлении
учреждений, находящихся в ведении
органов управления сельских поселений (за
исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений), в
части реализации основных средств по
указанному имуществу

303 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности сельских
поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных), в части реализации
основных средств по указанному имуществу

303 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации
конфискованного и иного имущества,
обращенного в доходы сельских поселений
(в части реализации основных средств по
указанному имуществу)

303 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации
конфискованного и иного имущества,
обращенного в доходы сельских поселений
(в части реализации материальных запасов
по указанному имуществу)

303 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в собственности сельских
поселений (за исключением земельных
участков муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

303 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в
бюджеты сельских поселений

303 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов
сельских поселений

303 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного
производства, связанных с изъятием
сельскохозяйственных угодий,

\\
расположенных на территориях сельских
поселений (по обязательствам, возникшим
до 1 января 2008 года)

303 2 18 05030 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от
возврата иными организациями остатков
субсидий прошлых лет

303 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов сельских
поселений

303 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности
из бюджетов муниципальных районов

303 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на
поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

303 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских
поселений

303 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских
поселений

303 2 02 35120 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений
на осуществление полномочий по
составлению (изменению) списков
кандидатов в присяжные заседатели
федеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации

303 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений
на осуществление первичного воинского
учета органами местного самоуправления
поселений, муниципальных и городских
округов

303 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений
на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации

303 2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений для
компенсации дополнительных расходов,
возникших в результате решений, принятых
органами власти другого уровня

303 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

303 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений

303 2 02 90054 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в
бюджеты сельских поселений от бюджетов

муниципальных районов
303 2 04 05099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от

негосударственных организаций в бюджеты
сельских поселений

303 2 07 05010 10 0000 150 Безвозмездные поступления от физических
и юридических лиц на финансовое
обеспечение дорожной деятельности, в том
числе добровольных пожертвований, в
отношении автомобильных дорог общего
пользования местного значения сельских
поселений

303 2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований,
предоставляемых физическими лицами
получателям средств бюджетов сельских
поселений

303 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в
бюджеты сельских поселений

303 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских
поселений (в бюджеты поселений) для
осуществления возврата (зачета) излишне
уплаченных или излишне взысканных сумм
налогов, сборов и иных платежей, а также
сумм процентов за несвоевременное
осуществление такого возврата и процентов,
начисленных на излишне взысканные
суммы